présentes litteras dedimus sigilli nostri appensione mu
nitas. Datum anno Domini M " cc° X L " quinto, mense 
martio. » 

T r a c e s d e s c e a u e n c i r e b r u n e , p e n d a n t su r d o u b l e q u e u e . — L e 

s ceau d e la v i l l e d e G a n d , p r e m i e r s c e a u , est d é c r i t d a n s VInven

taire sous l e n ° 1 0 7 0 4 . 

3305 1245-46. Mars. 

(.1. 5 3 9 . — F l a n d r e , I , sac 5 , n ° 1 3 . 3 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Similes littera? scabinorum et communitatis villa? de 
Bodenburgh.— « In cujus rei testimoniuin et munimen, 
présentes litteras tradidimus sigilli nostri appensione 
munitas. Datum anno Domini M " cc° X L " quinto, mense 
martio. n 

S c e a u d e la v i l l e de < R o d e n b o u r g ; c i r e b l o n d e , d o u b l e q u e u e ; 

o m i s d a n s VInventaire, d é c r i t d a n s c e v o l u m e à la su i t e d u n " 2 5 5 4 . 

tenucrunt, et ei de his omnibus fidelitatem et servitium 
promittit. Quod homagium praefatns cornes recipiens, ex 
parte sua pollicetur se praedicto Guidoni contra omnes 
molestatores adjuturum fore. — « Acta sunt hec apud 
Ruthenam, vu. die exitus mensis aprilis, régnante Lo
doico Francorum rege, et eodem domino R° Tholosano 
comité, et R. (Raimundo) episcopo, anno M 0 ce0 XL° sexto, 
ab incarnatione Domini. Testes présentes interfuerunt ad 
hoc vocati et rogati : dominus Hugo cornes Rutbenensis, 
Geraldus du Malamorte, Deude Barasc, Bertrandus de 
Cardelhaco, Gailhardus de Balaguerio, W. de Cardalhaco, 
AV. de Cadoilha, Poncius de Villanova, Sicardus Ala
manni, Bernardus de Arpaione, Poncius Astoaudi ipsius 
domini comitis cancellarius, magister W. de Podio Lau
rentio capellanus ejusdem domini comitis, sex alii, et ego 
Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui, man
dato ipsius domini comitis et Guidonis de Severaco, hanc 
cartam scripsi. » 

5309 Bodez. 1246. 27 avril. 

Instrumentum compromissi initi inter R. Tholosanum 

comitem et Guiraudum Calurcensem episcopum. 

( J . 3 4 1 . — C a h o r s , n " 1. — O r i g i n a l . = J . 3 1 2 . — 

T o u l o u s e , V I , n ° 2 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris 

quod, anno Domini M° ce" XL " sexto, videlicet quinto 

kalendas maii, dominus R. (Raimundus), Dei gratia 

cornes Tholose, marchio Provincie, filius quondam 

domine regine Johanne, et dominus Guiraudus, 

Dei gracia Caturcensis ejtiscopus, desiderantes 

amore conjungi mutuo et uniri, ut cesset omnis oc-

casio que jtosset discordiam suscitare, et ut status 

ecclesie Caturcensis in melius reformetur, de sua 

mera et sj>ontanea voluntate, non vi nec dolo nec 

aliqua machinatione inducti, compromiserunt pro 

se et successoribus suis in Bernardum de Anteiaco, 

arcbidiaconum ecclesie Caturcensis, et Sicardum 

Alamanni, arbitros seu arbitratores de communi 

concensu electos, sujier omnibus controversiis et 

querelis quas habent ad invicem vel habere possunt 

nomine suo vel ecclesie Caturcensis, et super uni

versis et singulis questionibus et petilionibus quas 

contra se ad invicem, nomine suo vel ecclesie Ca

turcensis, faciunt vel facere possunt, movent vel 

movere possunt vel movebunt, durante comjjromisso ; 

usque ad determinationem controversiarum et diffi-

nitionem omnium questionum, et specialiter super ] 

omnibus questionibus et petitionibus quas predeces

sores dicti domini episcopi aliquando fecerunt vel 

moverunt contra dominum comitem. 

Quae compromissio facta est sub pena mille marcharum 
argenti, promittentes praefati cornes et episcopus per sol-
lemnem stipulationem quod sententiae arbitrorum a se 
electorum firmiter super omnibus praemissis stabunt et 
parebunt. 

In cujus rei testimonium, predicti dominus cornes 

Tholosanus et dominus episcojms Caturcensis pre

sentem cartam fecerunt sigillorum suorum muni-

mine roborari. Actum est hoc Buthenis. Testes 

présentes interfuerunt : B. Stêphanus canonicus 

ecclesie Caturcensis, magister Guillelmus de Clusello, 

Gitbertus rector ecclesie Sancti Juliani, G. Barasc, 

Poncius Astoaudi, magister Guillelmus de Podio 

Laurentio, Bertrandus de Castro Persso, Ademarus 

de Miromonte,.quinque alii, et ego Arnaldus Pere-

grinus, jmblicus Tholose notarius, qui, de mandato 

domini comitis et domini ejtiscopi supradicti, hanc 

cartam scrijisi. 

N o u s p u b l i o n s c e t a c c o r d d ' a p r è s l ' o r i g i n a l , l e q u e l p o r t e les t races 

d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s sur c o r d e l e t t e s , q u i é t a i e n t c e u x d e G é -

r a u d V d e B a r a s c , é v è q u e d e C a h o r s , e t d e R a v m o n d V I I , c o m t e 

d e T o u l o u s e . L e s c eau d e l ' é v è q u e G é r a u d n ' e x i s t e p lus aux A r 

c h i v e s ; c e l u i du c o m t e R a y m o n d , s e c o n d s c e a u , est d é c r i t d a n s 

Y Inventaire sous l e n ° 7 4 5 . — L a p i è c e c o t é e T o u l o u s e , V I , n ° 2, 

est u n e c o p i e c o n t e m p o r a i n e d e l ' o r i g i n a l . 

5310 Lyon. 1246. 30 avril.